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Spørgsmål nr. 539 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange bandemedlem-
mer, der er placeret i Kriminalforsorgen p.t., herunder om 
nogle er placeret uden for bandeafsnittene pga. pladsmangel.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at det ikke er muligt i det 

nuværende IT-system at udtrække oplysninger om det aktuelle antal ban-

demedlemmer i Kriminalforsorgens institutioner. Oplysninger om bande-

tilhørsforhold indhentes fra politiet og noteres under den enkelte indsatte. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har derfor manuelt indsamlet oplys-

ninger vedrørende bandemedlemmer i Kriminalforsorgens klientsystem. 

De indsamlede oplysninger viser, at der den 22. januar 2010 var 74 ind-

satte bandemedlemmer i afdelingerne for negativt stærke indsatte, herun-

der 63 afsonere.

Til brug for besvarelsen har direktoratet endvidere kontaktet Rigspolitiet, 

som har oplyst, at der efter den seneste opgørelse er indsat i alt 205 per-

soner med tilknytning til rocker- og bandemiljøet i Kriminalforsorgens 

fængsler og arresthuse. Der er således anbragt ca. 130 personer med til-

knytning til rocker- og bandemiljøet uden for afdelingerne for negativt 

stærke indsatte, men de tilhører som udgangspunkt ikke de grupperinger, 

der sidder i de eksisterende afdelinger for negativt stærke indsatte. Det 

skal dog bemærkes, at dømte med rocker- eller banderelationer, som har 

fået 60 dages fængsel og derunder, anbringes i arresthuse af pladsmæssi-

ge årsager.

I forbindelse med flerårsaftalen 2008-2011 for Kriminalforsorgen blev 

det besluttet, at der skal etableres et IT-baseret efterretningssystem til 

brug for systematisk opsamling og strukturering af oplysninger. Når dette 

system er fuldt udbygget, og når relevante oplysninger er lagt ind i sy-

stemet, vil direktoratet have et løbende opdateret overblik over indsatte 

med rocker- og banderelationer, herunder også over fordelingen på de 

enkelte grupperinger.


